



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016 г. № 119

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в постановление администрации Сахалинской области от 01.08.2002 № 91-па «Об утверждении Положения об организации обучения населения Сахалинской области по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»**

В целях приведения постановления администрации Сахалинской области от 01.08.2002 № 91-па «Об утверждении Положения об организации обучения населения Сахалинской области по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» в соответствие с действующим законодательством и правилами юридической техники Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации Сахалинской области от 01.08.2002 № 91-па «Об утверждении Положения об организации обучения населения Сахалинской области по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Сахалинской области от 05.08.2005 № 134-па, от 11.07.2008 № 201-па и постановлением Правительства Сахалинской области от 04.09.2014 № 427 (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слово «обучения» заменить словом «подготовки».

1.2. В пункте 3 слово «обучение» заменить словом «подготовку».

2. Внести в Положение об организации обучения населения Сахалинской области по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 заменить:

- слово «обучения» словом «подготовки»;
- слово «обучению» словом «подготовке».

2.2. В подпунктах «б», «д» пункта 2 слово «обучение» заменить словом «подготовка».

2.3. В пункте 3 заменить:

- в абзаце 1 слово «обучению» словом «подготовке»;
- в абзаце 8 слово «обучаться» словами «проходить подготовку».

2.4. В пункте 4:

2.4.1. В абзаце 1 слово «обучения» заменить словом «подготовки».

2.4.2. В абзаце 2 подпункта «а» слово «обучение» заменить словом «подготовку».

2.4.3. Абзац 4 подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«- создают и оснащают учебно-методические центры по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, а также организуют их деятельность;».

2.4.4. В абзаце 9 подпункта «а» слово «обучения» заменить словом «подготовки».

2.4.5. В абзаце 2 подпункта «б» слово «обучение» заменить словом «подготовку».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области ([www.admsakhalin.ru](http://www.admsakhalin.ru)), на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Председатель Правительства  
Сахалинской области



В.Г.Щербина